
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 15 del 20-03-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 41 IN
DATA 21.12.2020, AD OGGETTO: "AFFIDAMENTO SERVIZIO
TESORERIA COMUNALE A POSTE ITALIANE SPA. APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE.".

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventuno, il giorno  venti del mese di marzo alle ore 11:00, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE A PILOTTI VALENTINA P

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA P

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.   10
In carica n. 11                                        Assenti n.    1

Favorevoli 7

Contrari 0

Astenuti 3

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



La dott.ssa Marika Raimondi riferisce al Consiglio i contenuti dell’atto, con il quale si

sottopone all’attenzione del Consiglio Comunale la posticipazione di due mesi della data di avvio del

Servizio di Tesoreria da parte di Poste Italiane S.p.A., la conseguente proroga del servizio di due mesi

all’attuale Tesoriere e l’approvazione dello schema di addendum allegato alla convenzione.

Il Sindaco apre la discussione e pone a votazione l’approvazione dell’atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 21 dicembre 2020,

divenuta esecutiva, con la quale è stata affidata a Poste Italiane S.p.A. la gestione dei servizi di

tesoreria e di cassa, per la durata di 5 (cinque) anni rinnovabili, decorrenti dalla data indicata nella

convenzione, alle condizioni contenute nell’offerta presentata, approvandone lo schema della

convenzione per la disciplina del servizio;

CONSIDERATO che la deliberazione in esame prevede la proroga del servizio di Tesoreria a

UBI Banca (ora BPER Banca subentrata per accordo da Banca Intesa con BPER stessa per la cessione

di ramo d’azienda di UBI Banca), per la durata massima di 3(tre) mesi, decorrenti dal 1° gennaio 2021,

per assicurare la continuità del servizio per il tempo necessario a perfezionare il passaggio a Poste

Italiane S.p.A.;

RILEVATO che non è stato possibile formalizzare il subentro in tempo utile;

VISTA la necessità di prorogare il servizio di Tesoreria a BPER Banca fino al 31 maggio 2021,

facendo decorrere la successione di Poste Italiane dal 1° giugno 2021;

RITENUTO, altresì, dover integrare il dispositivo della propria deliberazione n. 41/2021, della

specifica che l’approvazione della convenzione per l’affidamento del servizio comprende anche

l’addendum allegato, peraltro richiamato nelle premesse della presente deliberazione;

PER QUANTO sopra;

VISTO il TITOLO V - CAPO I - del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni per

lo svolgimento del servizio di Tesoreria;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 30 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in materia di

“Convenzioni”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativo”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile Finanziario a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita dall’articolo

134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON 7 VOTI favorevoli e 3 astenuti (Consiglieri Perfetti, Pilotti e Carboni), su 11 Consiglieri

assegnati, 10 Consiglieri presenti e 7 votanti, legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE ED APPROVARE le premesse alla narrativa, dichiarandole parte integrante,

sostanziale e quale motivazione dell’atto, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI APPROVARE, ad integrazione della propria deliberazione consiliare n. 41/2020, di affidamento

del servizio di Tesoreria Comunale a Poste Italiane S.p.A., l’addendum allegato alla convenzione.

3. DI POSTICIPARE l’avvio del servizio di Poste Italiane al 1° giugno 2021 e, per l’effetto, di

prorogare BPER Banca nelle funzioni fino al 31 maggio 2021.

4. DI DARE ATTO che il Servizio di Tesoreria è affidato Poste Italiane per 5(cinque) anni, con inizio

1° giugno 2021 e scadenza 31 maggio 2026.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



5. DI CONFERMARE ogni determinazione assunta con la deliberazione consiliare n. 41 del 21

dicembre 2020, sopra richiamata, recante “Affidamento del servizio a Poste Italiane S.p.a.”.

6. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione a Poste Italiane S.p.A. e a BPER Banca, per

gli adempimenti di rispettiva competenza.

7. DI DEMANDARE al Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, la sottoscrizione della

convenzione per gestione del servizio, comprensiva della appendice ad essa allegata.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 10 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 10 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 20-03-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 41 IN
DATA 21.12.2020, AD OGGETTO: "AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA
COMUNALE A POSTE ITALIANE SPA. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE.".

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 10-03-2021 Il Responsabile del servizio

            F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 10-03-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 del 20-03-2021.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 24.03.2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0002143

Reg. n. 153

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 24.03.2021.

lì 24.03.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-03-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 24.03.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 20-03-2021 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


